



# PRODUKTINFORMATION

## Jour-Croissant-Mix pikant (90x30g)

Buttercroissants gefüllt, tiefgekühlt

Artikelnummer: 1050111

Gewicht: 30 g

Nettofüllgewicht : 2700 g

Karton: großer Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Austria

### Produktbeschreibung

Herzhaft gefüllte Jour-Croissants in drei köstlichen Sorten: Kräuter-Frischkäse, Tomate-Salami und Rauchschinken

### Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.



### Aufbewahrungs und Verwendungshinweis

#### Zutaten

Buttercroissantteig (WEIZENMEHL, BUTTER (19%), Wasser, Backhefe, EIER, Zucker, Speisesalz, MAGERMILCHPULVER, WEIZENEIWEISS, WEIZENMALZMEHL, WEIZENSTÄRKE, WEIZENQUELLMEHL, Maisquellmehl, Dextrose), Rauchschinkenfüllung (18%) (Schweiffleisch (36%) (Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Dextrose, Stabilisator (Diphosphat, Triphosphat, Polyphosphat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Zucker, Aroma, Konservierungsmittel (Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Gewürzextrakte, Rauch), SAUERRAHM, Wasser, Röstzwiebel (Zwiebel, Sonnenblumenöl), modifizierte Stärke, Trockenglukosesirup, Verdickungsmittel Methylcellulose, SENF, Petersilie, Speisesalz, Gewürze), Salami-Tomatenfüllung (18%) (Tomaten (45%), Salami (29%) (Schweinefleisch, Speck, Gewürze (enthält SENF), Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Kaliumnitrat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat), Dextrose, Gewürzextrakte), Wasser, KÄSE 45% F.i.T., pflanzliches Öl (Olive, Raps), modifizierte Stärke, Trockenglukosesirup, Gewürze, Speisesalz, Verdickungsmittel Methylcellulose), Kräuter-Frischkäsefüllung (17%) (Frischkäse (42%) (FRISCHKÄSE, Stärke, Salz), SAUERRAHM, Wasser, Kartoffelflocken, WEIZENSTÄRKE, EIER, Palmfett, WEIZENGRIESS, SÜSSMOLKENPULVER, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Schnittlauch (3,5%), modifizierte Stärke, Salz, Zitronensaft aus Konzentrat, Kräuter, Knoblauch), SESAM, Leinsamen, KÄSE 45% F.i.T.. Oberfläche teilweise mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.

#### Nährwerte pro 100g

Energie	351 kcal
Energie	1,460 kJ
Fett	20 g
davon gesättigte	13 g
Fettsäuren	
Kohlenhydrate	32 g
davon Zucker	3.9 g
Ballaststoffe	2.2 g
Eiweiß	8.7 g
Salz	1.33 g

#### Eigenschaften

✓ Palmölfrei

#### Allergene

Schalenfrüchte	In Spuren enthalten
Eier	Enthalten
Gluten	Enthalten
Milch	Enthalten
Senf	Enthalten
Sesamsamen	Enthalten
Soja	In Spuren enthalten

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

Antioxidationsmittel, Nitrat, Nitritpökelsalz, Phosphat.

#### Allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

Hinweis : Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Stand:  
17.10.2021